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Melih ARSLAN

ANADOLU MEDENİYETLERİ MÜZESİ 
KOLLEKSİYONUNDAKİ

ANAZARBUS SİKKELERİ

Anadolu Medeniyetleri Müzesi sikke kabinesinin 
son y ılla rd a  K ilikya s ikke le ri açısından  hayli 
zenginleşmiş olduğunu söylemek isterim. Bölge sikkeleri 
üzerine müzemizin 1992 yıllığ ında b ir makale 
yazmıştım1. Söz konusu bu makalede Kilikya bölgesinin 
16 ayrı şehrine a it  110 sikkeyi tan ıtm ış  ve Kilikya'nın 
Roma Dönemi şeh ir d a rp la rı hakkında b ilg ile r 
sunmuştum. 1992 yılından 1997yılına gelinceye kadar 
müzemizin Kilikya sikkeleri koleksiyonu üç ka t daha 
artm ıştır. Bu yeni koleksiyonumuzun sikkelerini görmüş 
olan değerli dostum  ve özellikle Kilikya konusundaki 
uzmanlığıyla tanınan Edoardo Levante bu sikkeler 
içersinde bugüne kadar hiç tanınmayan yeni t ip  şehir 
sikkelerinin olduğunu gördü ve bunları yayınlamamı 
bana tavsiye e tti. İşte  bu nedenle bir kez daha tüm  
Kilikya sikkelerini yayınlamayı düşünüyor ve bunun için 
hazırlıklaryapıyordum. "Türk Arkeoloji Dergisi" için bir 
makale hazırlamam söz konusu olduğunda, "Anazarbus 
Ş eh ir S ik k e le r in i yayın lam ayı uygun buldum.

Önce seksiyonumuzdaki tüm Kilikya şehir sikkelerini 
yeniden yayınlamayı düşünmüştüm, ama bu dergi için 
çok kapsamlı olacağından, en çok sayıdaki Tarsus 
sikkeleri ile Anazarbus sikkeleri arasında te rc ih  
yapmakta zorlandığımı söylemek isterim. Fakat 1995 
yılında satın aldığımız ve şimdi burada yayınladığımız 
2Ö a d e tlik  "A nazarbus Definesi " te rc ih im iz i 
A nazarbus 'tan  yana koymamızda başlıca etken 
olmuştur.

Burada bir önemli hususu da belirtmeliyim ki Kilikya 
sikkeleri üzerine son yıllarda hayli fazla sayıda yayın 
çıkmış olmasına rağmen, bu makalemizde de görüleceği 
gibi henüz yayınlanmamış yeni tip leri bulmak mümkün 
olabilmektedir.

Kilikya sikkeleri üzerine ilk kapsamlı katalog 1900 
yılında yayınlanm ış olan ünlü B r it is h  Museum 
Kataloğu’dur. Daha sonra 1942 yılında Danimarka 
Ulusal Müzesi’nin 4 3  ciltten oluşan SNG Copenhagen 
serileri içindeki 33. c ilt Lycaonia-Cilicia kataloğu bunu 
izler. 1966 yılında tamamlanan 16 ciltlik Almanların 
ünlü SNG von Aulock kataloglarındaki 13. k itaptaki 
Kilikien ta k ip  eder. Hans Von Aulock ta ra fından

Anadolu’nun her köşesinden derlenmiş ve İstanbul’da 
toplanm ış olan bu koleksiyon, Von Aulock'un 1976 

yılında ölümünden sonra, İs ta n b u l’da tüm üyle  
korunamamış ve Avrupa'nın büyük müzelerinin sikke 
kabineleri tarafından paylaşılmıştır. Von Aulock'un bir 
koleksiyoncu olarak toplayıp biriktirdiği ve ölümünden 
önce de ta s n if  edip yayınladığı bu 16 c iltlik  eseri 
Anadolu nümizmatiğl üzerine yayın yapan bizlerin 
başvurduğu en güvenilir kaynak olma özelliğini halen 
sürdürmektedir. İnsanlarölümünden sonra eserleriyle 
yaşar” sözünü bana hep ha tırla tır büyük üstadın 16 
c iltlik  bu kapsamlı eseri. Onu yaşadığı yıllarda çok 
tanımak isterd im . Fakat eserleriyle onu tanımak, 
eserlerinden faydalanmak ve eser üretmek de onu 
tanım ış olmaya eşdeğerdir sanırım. Şimdi onun el 
verip ye tiş tirm iş  olduğu Kilikya topraklarında uzun 
zaman yaşam ış ve şim di Paris te  o tu ran  Türk 
Levanteni ünlü Nümizmat Edoardo Levante'nin 1966 
yılında yayınlamış olduğu SNG Svvitzerland 1 Levante 
- Cilicia ve Supplement 1 (ilave katalog) ile Fransa’da 
1993 yılında yayınladığı SNG France 2 Cabinet des 
Médailles - Cilicie isimli iki önemli yapıtına değinmeden 
geçmek olmazdı. Bu değerli ü s ta t  ile ilk kez 1994 
yılında Münih’te  “Anadolu Nümizmatiği” konulu bir 
sempozyumda tanışarak dos t olduk. Bu dostluğumuz 
1 995-1996  yıllarında benim b ir bursla P aris ’te  
bulunduğum  dönem de daha da kuvve tlend i. 
Kendisinden nümizmatik konusunda feyiz aldım ve 
onun tan ıd ığ ı, ş im di aram ızda olmayan ünlü 
nümizmatların hayat hikâyelerini dinlemekten çok 
etkilendim. Burada Kilikya sikkelerinin son yıllarda en 
büyük araştırmacısı olan Alman Nümizmat Prof. Dr. 
R uprech t Z iegler'in Kiiikya konusundaki birkaç 
makalesinin yanında, doçentlik tez in i Anazarbus 
darphanesi üzerine yaptığından özellikle bahsederek, 
1993 yılında Viyana'da yayınlamış olduğu "Kaiser, 
Heer und S täd tische s  Geld. Untersuchungen zur 
M ünzprägung  von A n a za rb o s  und a n d e re r 
Ostkilildscher S tädte, (Ergänzungsbände zu den Tituli 
Asiae Minoris Nr. 16), Verlag der Österreichischen 
Akademie der Wissenschaften, Wien, 1993" isimli
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yayınından çok yararlandığımdan bahsetmek isterim. 
Su kitap Anazarbus sikkeleri üzerine şimdiye kadar 
yazılmış en kapsamlı bilimsel eserdir. 374 sayfa olan 
bu eserde £>43 Anazarbus sikkesinin fo toğ ra fı ve 
katalog bilgileri de yer almaktadır.

Dr. Ziegler'in 1993 yılında yayınlamış olduğu bu 
eserinde Anazarbus üzerine o güne kadar yayınlanmış 
tüm  yayınlar, sa tış  katalogları dahil ta ranm ış tır. 
Dünyanın tüm  önemli nümizmatik kabinelerinde ve 
özel koleksiyonlarda çalışılmıştır. Onbinlerce örnekten 
ha reke tle  is ta t is t ik s e l ta b lo la r  ç ık a rılm ış tır. 
Anadolu nümizmatiğinde en çok araştırılan ve yazılan 
bölge olmasına rağmen, Kilikya sikkelerinin zenginliği 
hiç tükenmemiştir. Her araştırmacı tıpkı Çukurova'nın 
verimli topraklarını eken ç iftç i gibi her defa bereketli 
ürünlere sahip olabilmektedir.

Su makelemizde Anazarbus'un £>£> adet sikkesini 
a lıp  İncelem ekteyiz. 3u sikkelerden 2£> a d e ti 
müzemizce, 1995 yılında satın  alınmış bir definedir. 
3u definenin daha büyük olabileceğini düşünüyorum. 
Çünkü defineyi müzeye sa tan  antikacı bu sikkeleri 
sa tın  alırken bulan kişiden içlerinde tem iz olan bu 
bronz paraların bir kısmını seçip aldığını bize söylemişti. 
5u define içersindeki sikkeler Severus Alexander (M.S. 
222-235) ile Valerianus 1 (M.S. 2 53 -2 60 ) arasındaki 
imparatorların sikkelerini kapsamaktadır. 5u demektir 
ki d e fin e  "A s k e r le r  D evrine" a i t t i r .  Roma 
İmparatorluğunun bu devirde başlayan Part Savaşları 
hayli uzun sürmüş ve birçok Romalı imparator bölgeye 
gelererek P a rt Savaşlarına ka tılm ış tır. Askerler 
Devrinde Kilikya birçok Roma im paratorunu konuk 
e tm iş tir . 5u savaşlarda bazen P artla r, bazen de 
Romalılargallpgelmişlerdir. 5u nedenle, Kilikya şehirleri 
askerin  ih t iy a c ın ı ka rş ılam ak  iç in  çok sikke 
bastırmışlardır. Definedeki en geç sikke Valerianus'a
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a ittir. Valerianus 2 6 0  yılında Antiochla'da bulunuyordu 
ve Mezopotamya'ya kadar ilerlem iş olan P a rtla r 
üzerine bir saldırı kararı aldı. Fakat Edessa (Urfa) 
önünde ordugâh kuran P a rt Kralı Şapor karşısında 
daha fazla  dayanamayarak kendisini Sam osata  
kalesine zo r a t t ı .  Şurada günlerce kuşa tm a  
çemberinde kaldı ve Şapor'dan uzlaşma isteğinde 
bulundu. Sunun üzerine, Şapor bizzat Valerianus ile 
görüşmek istediğini bildirdi. Valerianus buna uydu, 
fa k a t buluşma esnasında P a rti a rca  es ir edildi. 
Valerianus'un esir edilmesi, doğu eyaletlerini Partların 
insafına bırakmıştı. Antiokheia'dan sonra Tarsus 
zaptedilm iş, Cappadocia Caesarea da ( Kayseri ) 
P a rt ordularının eline geçm iştir2.

Definenin Kayseri il hudutları içerisinde bulunması, 
Anazarbus'un Cappadocia bölgesine sınır bir Cilicia 
şehri olması ve definedeki en son sikkenin Valerianus 
I (2 5 3 -2 6 0 )  ta rih in i taşım ası yukarıda açıklamış 
olduğumuz ta rih se l o laylarla  ilişkili olmalıdır. 5u 
definenin Valerianus devri sonunda veya Gallienus 
dönemi başlarında topraka gömülmüş olması kuvvetle 
m uhtemeldir. 5u definede olduğu gibi düzenli b ir 
kronoloji veren ve de tek bir şehrin sikkelerini kapsayan 
bu tü r  define gruplarının pek sıklıkla bulunmadığını 
düşünürsek definenin bize şehir darpian konusunda 
önemli bilgiler sunduğunu rahatlık la  söyleyebiliriz. 
Kilikya sikkeleri konusunda şimdiye kadar 120'ye yakın 
makale ve 10 a d e t kadar da SN O ka ta log la rı 
yayınlanmıştır. 5u 120 makalenin biri hariç diğerlerinin 
tümü dışarıda yayınlanmış olup, Almanca, Fransızca 
ve İngilizce’dir. Kilikya üzerine yapılan ve çeşitli şehirleri 
kapsayan bu 120 yayının 6'sı Anazarbus üzerinedir3. 
5u sayıyı vermemin nedeni Anadolu nüm izmatiği 
üzerine en çok sayıda yayma sahip olan Kilikya'nın 
Türkçe yayınının çok az olmasıdır. 5u ilk Türkçe yayını
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1992  müze y ıllığ ınd a  (Bkz. D ip n o t no. 1) 
gerçekleştirmiştim.

GENEL DEĞERLENDİRME

Tüm Kilikya şehir sikkelerinde olduğu gibi Anazarbus 
sikkeleri üzerinde de çoğunlukla bölgesel ta rih  olan 
era rakamları görülmektedir. Sikkeler üzerindeki bu 
era ta rih le ri sayesinde, sikkelerin hangi yılda darp 
edilmiş olduğunu kolayca öğrenebiliriz.

Bölgelerin ve bölge şehirlerinin her birinin değişik 
era başlama tarih leri olup, bu ta rih  bölgedeki önemli 
bir olayın anısının başlangıç tarihi olarak seçilmektedir. 
Bu sayının ilk rakamı da doğal olarak 1 (Yunanca A 
harfi) ile gösterilm iştir.

Kilikya’daki epigrafik ve nümizmatik yazıtlarda, 
Kilikya erasının başlangıç tarihi M.Ö. 6 7 /6 6  yıllarından 
başlamaktadır. Bu tarih  büyük Pompeius'un Kilikya'ya 
gelip yeni Roma eyalet düzenlemelerini yaptığı yıl 
olarak seçilmiş olmasına karşın, sikkeler üzerinde 
A n aza rbu s  e rası M.Ö. 19 yılından  it ib a re n  
başlamaktadır. Bundan da Anazarbus darphanesinin 
M.Ö. 19 yılında sikke basmaya başlamış olduğunu 
anlamaktayız. Sikkeler üzerindeki bu era tarihini miladî' 
yıla çevirdiğimizde her imparator'un adına basılmış 
olan sikkelerin tarih in i kolayca buluruz. İşte bu kesin 
ta rih li sikkelerin arkeolojik bir çalışmada bulunduğu 
tabakanın ve yanında beraber bulunduğu diğer objelerin 
tarih lenm esinde ne kadar önemli bir yazılı belge 
olduğunu hatırlatm ak isterim.

Kataloğumuzdaki sikkelerin tasnifi ve sıralanması 
era ta r ih le r i baz a lına rak  k rono lo jik  o la rak  
düzenlenmiştir.

G reko-Romen diyede is im lend irilen  Roma 
dönemindeki Anadolu şehir sikkelerinin değer birimleri

nümizmatik dünyasında halen ta rtış ılm aya devam 
etmektedir. Roma Senatosu’nun kararı ile basılan 
Latince yazıtlı devlet sikkeleri olan bronzların esas 
birimi As diye isimlendirilmektedir. Bunların a s t katları 
semis, triens, quadrans ve ü s t katları dupondius, 
sestertius olarak belirlenmiştir.

Bronz şehir sikkerinin asıl birimi ise Assariadır. 
Assarianın ağırlığı takriben 4 .00gr. veya 5 .00gr. 
arasında değişmektedir. A lt ve üst katları ağırlıklarına 
göre, aynen Grek gümüş sikkesi drahmi'nin a lt ve üst 
katlarında olduğu gibi Yunanca rakamlarla İfade edilir. 
Örneğin a lt katları hemlassaria (yarım) ve üst katları 
d ia ssa ria  (ik i), tr ih e m ia s s a r ia  (üç yarım ) ve 
te trassa ria  (dö rt) v.s. gibi isimler alır.

K a ta lo ğ u m u z d a  y e r  a la n  s ik k e le r in  
birimlendirilmesindeZiegler'in Anazarbus kitabındaki 
ta s n ife  uyulmuş ve yön işa re tle r i içinde s a a t 
katranındaki 1-12 rakamlarının yönleri esas alınmıştır.

Katalogumuzun 1 ve 2 No.lu sikkeleri birçok kitapta 
Cappadocia'daki Caesarea şehrine verilmiş olmasına 
karşın, 1992 yılında yayınlanan RPC'de4 bu sikke 
KAICAPEDN isminden dolayı ANAZAPBEQN-  
KAICAPEÎ2N olarak, Anazarbus'a verilmiştir. Fakat 
bu sikke üzerindeki era yılı 5  olarak okunmaktadır. 
Hal böyle iken, ta rtış m a s ız  Anazarbus'a verilen 
C laud ius s ikke le rinde  era ta r ih i  6 7  o la rak  
okunmaktadır, iş te  bu yüzden RPC'de Anazarbus'a 
verilmiş olsa da bu sikke Cappadocia Caesarea'yı a it 
olmalıdır.

33  No.lu sikkenin arka yüz tip i ilk defa burada 
görülmekte olup, ünik bir sikkedir. 3  nolu sikke yeni 
t ip  ve 63  No.lu sikkenin arka yüzünde betimlenmiş 
olan su yolu köprüsü (aquaeductus) olan tip  ise nadir 
örneklerdendir.
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ANAZARBUS DARPHANESİ: Bu a n tik  kent 
Anazarbus veya Caesarea ad Anazarbum isimleriyle 
tanınır. Kent bir kayalık tepenin eteğinde kurulmuş 
ve kayalık tepe şehrin akropolünü oluşturmaktaydı. 
Aşağıda katalogumuzun 5 no.lu sikkesinin arka 
yüzünde bu akropol betimlenmiştir. Akropolü iki yandan 
iki dere çevirip korumaktadır. Bu iki akarsu biraz 
güneyde birleşip Pyramus Irmağı’nı oluşturmaktadır. 
Yakın zamana kadar Adana ili. Kozan ilçesi’ne bağlı 
olan Anavarza Köyü’nün İsminin Dllekkaya olarak 
değiştirilm iş olduğunu da burada belirtmek isterim. 
Kent, Caesarea ismini büyük ihtimalle M.Ö. 19 yılının 
sonlarında alm ıştır. Az sayıdaki A N A Z A P B E İÎN  
yazıtlı otonomlan hariç tutarsak, genelde tüm sikkeler 
Roma İm para to rluk  Döneminde basılm ışlardır. 
Tipler: Kentin sikkeleri, yazıtları ve tiplemeleri açısından 
dikkat çekicidir. Bu tip  zenginliği açısından Anazarbus 
Tarsus'la adeta yarışmaktadır. Ama bazı alanlarda, 
örneğin T. T ve T.B rakamlı kalıpların kullanılmasında 
Anazarbus bir ilki başlatm ıştı. Kentin darphanesi 
Claudius'tan Gallienus'a kadar kesintisiz fallyetini 
sürdürm üştür. K A IZ A P E Î2N  (TON) TIPOZ Tfi  
AN AZAPBÜ  veya ANAZAP., diye ANAZAPBEÜN 
- ANAZAPBO V ve KA IZAPEO N yazan kalıplardan, 
K A İZ A P E ÎÎN  ismi Commodus devrinde kalıplardan 
silinmiştir. Caracacalla dönemi Plautilla sikkesiyle ilk 
defa M H TP O nO A E Ü C  (ANAKENT) ismi sikkeler 
üzerinde görülmeye başlamıştır5. Killkya’nın Tarsus 
olan bölge başkentliği Caracalla devrinde Anazarbus'a 
geçmiştir. Caracalla dönemi sikke yazıtları çok çeşitli 
olup, M HTPO nO AEQ C, (E0N O VC ), ENAOZOV, 
T IM IQ , PQ M „ T P O n. K. E. K. (KOINOBOVAION 
EAEY0EPON K1AIKIAN). A.K.M .. A H M IO V P riA  
A N TO N EIN O V, Agonlstlk kaplar ve bayramlarla 

ilg ili o la rak; A N T O N IN IA N A  Tl PO TA  TH C

O I K O V M E N H C ,  E I I I N E I K I A .  I E ROC  
OIKOVMENIKOC, IEPOC ICE., AAPIANIOC 
OIKOVMENIKOC, AEKIOC OIKOVMENIKOC. 
OAVMEIIA, CEBACM IA. TVM NACIAPXIA
(Gynanasiarch İçinde zeytinyağı bulunan bir havuzun 
önünde). E0N O V C  s ıfa tı bir Severus Alexander 
s ikkesinde görü lü r. D ladumenian zam anında, 
ENAOEOV s ıfa tı  be lirir. Bazen A . M . K . 
kısaltmasının önünde veya arkasında T harfine 
rastlanır ki bu herhalde anlamı hâlâ bilinmeyen TİM. 
kısaltmasıdır. Yine İlk defa NEOKOPON (imparator 
adına tapınak yaptırm a hakkı) ünvanı olan sikkeyi 
Caracalla'da görüyoruz, sikkelerin arka yüz tiplerinde 
çoğunlukla şunlara rastlamaktayız: Önünde iki dişi 
fig ü r duran ve b ir d iğer d iş i fig ü r ta ra fın d a n  
taçlandırılan Tykhe ve a lt ta  yüzen ırmak tanrıs ı 
Pyramus (bu sikke Tarsus'un 3  Eparchiae'lı sikkesinden 
kopye edilm iştir) ; Oturan Tykne Eparchiae'lerin üç 
heykelini tu ta r ;  Serapis büstü ; Serapis o tu ru r 
vaziyette ve yanında kerberos köpeği; Pyramus Irmak 
Tanrısı; Üzerinde bir kale bulunan kayalık tepe önünde 
Zeus Olybris büstü; te trasty le , decastyle, oktostyle 
ve ç iftli tapınaklar, Biga üzerinde Nike; Çıplak ve koşan 
a t  figürleri; im para tor quadriga üzerinde; M ithra 
kültü ile ilgili zodiak işaretleri ve tapınaklar; Boğa 
önünde duran Amozonvarl bir dişi figür; Üç güzeller; 
Oturan ve önündeki vazodan kura çeken Koinoboullon 
figürü; Aslan üzerine yan yatmış Dionysos; Keçi burcu 
(Capricorn); Selene büstü; Ay ve yıldız; Yılanların 
çektiği biga üzerinde Triptolemos; Trophy ve esirler; 
Oyun ve bayramları sembolize eden agonistik kura 
vazoları ve daha birçok simgeyi Anazarbus sikkelerinde 
görmek mümkündür6.

Anazarbus sikkelerinde kent kurumlan, zafer 
kutlamaları ve önemli olayların anısı için yazılmış pek
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çok yazıt vardır, dunlar bize kentin dini ve sosyal

Anazarbus sikkeleri üzerine yapmış olduğum bu ikinci
Kilikya yayınımın, müzeci meslektaşlarım başta olmak
üzere bu konunun meraklılarına ve yetişm ekte olan
numızmatik öğrencilerine faydalı olmasını dilerim.

Her zaman olduğu gibi fotoğrafları çeken, müzemiz
fo toğra fç ıs ı sayın Behiç Günel ve Hüseyin Şen'e
sonsuz teşekkürlerimi sunarım.

KATALOG

■- *
CLAUDIUS (M.S. 41-54)

1- O.Y. / TISEPIOC K[AAYAIOC]KAICAP
Claudlusun taçsız başı sağa.
A.Y. /  KAICPEÍ2N ETOYC - E (Era 5 = Yıl 41/2) if-..
Anazarbus Tykhe si kayalık üzerinde sağa oturuyor,
buğday başağı tu tuyor ve ayaklarının altında Nehir
Tanrısı Pyramos yüzmektedir.
Env. 1121 - 376  ; Ref.:RPC no. 4 0 6 6  ve Arslan
92, no. 6
AE Diassaria ; A ğ r.: 6 .6 8  g r . ; Çap : 25  m m .;
Y ön : 2

2- O.Y. ve A.Y. 1 no.lu sikkenin aynı.
Env. 9 6 -4 0 7 /4 5 -7 6  : RPC no. 4 0 6 6  ve

Env. 41-46 /43-92  ; Ref.: - Yeni tip . Bkz., SNGArslan 9 2 ,9
Levante 1367 ve Ziegler Anazarbus 29.1 benzer.AE D iassaria ; A ğ r.: 12.66 g r . ; 24  mm. Yön : 12
AE Hemiassaria; A ğ r.: 2.22 g r . ; Çap: 16.5 mm,
: Yön : 123- O.Y. / [KjAAYAirOCl - KAICAP

Claudius'un taçsız başı sağa.
A.Y. / KAICA - PEÍ2N 4- O.Y. / KAAYArijOC - KAICAP
Dört buğday başağı demeti. Claudiusun taçsız başı sağa.

A.Y. / [KAI]CAPEQN - ETOYC - [ZE7] (Era
67 = Yıl 46/9)
Şehir Tykhe'sinin kule taçlı ve türbanlı büstü sağa.

. r Env. 10-13 /9-96 ; Ref.: - Yeni tip . Bkz. önyüz kalıbı.. X  . - v ' ■ , A .
için Siegler Anz. 29.1 no.lu sikkeye benzer.
AE Assaria ; A ğ r.: 6 .3 0  g r . ; Çap : 21 m m .; Yön

% ? )  e ’  ' : 2

5- O.Y. / TEPMANIKOC KAICAP
Claudius'un taçsız başı sağa.ANAZARBUS DEFİNESİ
A.Y. / KAICAPEİİN TQ[N] POC Tl 2
ANAZAPBÍ2 ETOYC ZZ (Era 67 = Yıl 46 /9 )v  ^  - -
Zeus Olybrisin büstü sağa. Büstün gerisinde bir\  ’ '  - - • n

,  V -  V " kayalık üzerinde Anazarbus kalesi ve iki kulesiyle
b irlik te  ortada  Zeus Tapınağı görülm ektedir.
Env. 10-13/6- 9 6  : Ref.: SNG Levante 1366 . e
Siegler Anz. 36.1
AE Diassaria ; A ğ r.: 16.63 g r . ; Çap : 3 0  m m .;
Yön: 3

DOMITIANUS (M.S. 61-96)
6- O.Y. /  AVTOKAI 0EYIOS [AO]MITIANOI [IE

IE1P

A.Y. / KAIIAPEÍ2N - n  ANAZAPBÍ2 / ET - OYI
/ IIP  (Era 113 = Yıl 94/5)
Athena ayakta cepheden, başı sola, sağ eliyle
mızrağına ve sol eliyle de geride kalkanına
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dayanmaktadır.
Env. 10-13/7-96 ; Ref.: SN<3 v. Aulock 5473 ; 
SNG Levante 1373 ; Ziegler Anz. 9 0  ve Arslan 
92,10
AE Triassaria ; A ğ r .: 20.74 g r . ; Çap : 31.5 mm. 
; Y ön : 12

7- Ö.Y. ve A.Y. 6  no.lu sikke ile aynı kalıp. 
Env. 2 0 4  -5 /2 - 69 ; Ref.: SNG v. Aulock 5473; 
SNG Levante 1373; Siegler Anz. 9 0  ve Arslan 92, 
10
AE Triassaria ; A ğ r.: 15.34 g r . ; Çap : 32  m m .; 
Yön : 12

6- Ö.Y. /  [AVTO KAI 0E VI]OI AOMITIANOIIE 
TEP.
D o m itia n u s 'u n  de fn e  ta ç l ı  başı sa ğa . 

A.Y. /  [KAIIAPEQN] n  ANAZAPBQ ETOYI - IBP 
(Era 112 = Yıl 93/4)
Elpis sola yürüyor, sağ elinde çiçek ve sol eliyle 
de elbisesinin eteklerini tu tuyor.
Env. 4 7 -2 /2 -7 9 ; R ef.: SNG Paris 2., 2015-2017 
; Ziegler Anz. 74.1 ve Arslan 92., 11 
AE Assaria ; A ğ r .: 6.01 g r . ; Çap : 25 ; Yön : 12

9- Ö.Y. / AYTO KAI 0E YIOXAOMITIAN[OII]E TEP.
Domitianus'un defne taçlı başı'sağa.

A.Y. / KAICAPEON AO M İTİ A CEBACTH - IBP (Era 
112 = Yıl 93/4)
Domitla'nın büstü sola.
Env. 5 6 7 -1 ; R ef.: SNG Paris 2., 2019-2020  ; 
Ziegler Anz. 76.1; Arslan 92., 12 
AE Assaria ; A ğ r.: 6.75 g r . ; Çap : 22.5 m m .; 
Yön : 11

TRAJAN DÖNEMİ (M.S. 96-117)
10- Ö.Y. /  KAICAP n  ANA-ZAP

Demeter büstü sağa, türbanlı, iki buğday başağı 
ve haşhaş kapsülü tu tuyor.
A.Y. /  ET BAP (Era 132 = Yıl 113/4)
Artem is Perasia büstü sağa, polos ve türbanlı, 
yanan meşale tu tuyor.
Env. 103-115/96-90; Ref.: BMC 21., s.31,2; Ziegler 
Anz. 100.1;SNG Paris 2, 2 0 2 6  ve Arslan 92, 6  
AE Hemlassaria ; A ğ r .: 3 .54  g r . ; Çap : 16 mm.
; Yön : 12

11- Ö.Y. ve A.Y. 10 no.lu sikke gibi.
Env. 21-20/17-92 ; R ef.: Ziegler Anz. 101.1 ve 
Arslan 92, no. 7
AE Hemiassaria ; A ğ r.: 4 .6 6  g r . ; Çap : 16.5 mm. 
; Yön : 12

ANTONINUS PIUS (M.S. 136-161)
12- Ö.Y. / AYT K T Al AAT1 ANTQNINOC CEB /Tl - Tl

A n to n in u s  P ius'un şua ta ç lı  başı sağa . 
A.Y. /  KAICAPEQN TÎ2N TIPOCTQ ANAZAPB - 

ET HOP (Era 176 = Yıl 159/60)
Şehir TyKhe'sinin kule taçlı ve türbanlı büstü sağa. 
Env. 4  -1 0 9 /4 3 -6 6  ; R ef.: SNG v. Aulock 5476 
; SNG Levante 1367 ; Ziegler Anz. 133.1; Arslan 
92,13
AE Assaria ; A ğ r.: 6.73 g r . ; Çap : 23 mm. Yön 
: 1

MARCUS AURELIUS (M .S . 161-160)
13- Ö.Y. / [CEBAC ANTQNINOV KAI OVHP - 

OMONOIA]
Marcus Aurelius ve Lucius Verus ayakta, karşılıklı 
el sıkışıyorlar.
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A.Y. / [KAI TQN nPOC T il AN AZAP / ET BTIP 
(Era 102 = Yıl 163/4)
Env. 475-1 ; A ğ r.: R ef.: SNG v. Aulock 5479 ; 
SN<3 Levante 1392 ; Ziegler Anz. 193.1; Arslan 
92,15
AE Trihemiassarla ; A ğ r .: 9 .93  g r . ; 22.5 m m .; 
Yön : 6

14- Ö.Y. ve A.Y. 13 no.lu sikke ile aynı.
Env. 23-11/3-62; Ref.: Ziegler Anz. 193.1 ve 196.1 
; Arslan 92,16
AE Trihemiassaria ; A g r.: 6 .3 O g r . ; Çap : 24  
m m .; Yön : 12

COMMODUS (M .5.177-192)
15- Ö.Y. / [MAP] AVPH - KO[MOAOC] CEB.

Commodus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  [KAIC TfiN nPO]C ANAZAPBÎ2 ETOYC 

- BC (Era 202 = Yıl 163/4)
10 sütunlu (dekastyle) tapınak cepheden ve 
alınlıkta kalkan.
Env. 166-16 ; R e f.: Ziegler Anz. 269.1 - 272.1 
AE Triassaria ; A ğ r .: 11.44 g r . ; Çap : 3 0  m m .; 
Yön : 11

16- Ö.Y. / [AVTO K M ] KOMOA[OC]
Commodus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / [ANAZAPB]EQ - ET S o f  (Era 199 = Yıl 
160/1)
Defne çelengi içerisinde yazı lejandı.
Env. 1760-297/126 ; R ef.: 5NG Levante 1396 ; 
Ziegler Anz. 210.1 - 222.1 ve A rs lan  92 , 17 
AE Assaria ; A ğ r.: 4 .66  g r.; Çap : 20  m m .; Yön 
: 6

CARACALLA (M .5.196-217)
17- Ö.Y. /  [AVT K] M AVP ANTQNEI[NOC]

Genç Caracalla'nın defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAPBEQN NEQKOPON / CVNÖVCIA 

/ 0I[K0VMENHC]/
ET-HIC (Era 216 = Yıl 199/200)
Bir boğa sola, başı sağa dönük ve boğanın önünde 
ayakta, başında polos ve elinde ç ift başlı (bipennis) 
b a lta  tu ta n  b ir  ta n r ıç a  d u rm a k ta d ır .  
Env. 74-104/41 -90  ; Ref. : Ziegler Anz. 291.1 
AE Pentassaria ; A ğ r.: 22.65 g r . ; Çap: 3 6  mm.; 
Y ö n : 12

PLAUTILLA ( Caracalla'nın karısı)
18- Ö.Y. / 4>0V riAAYTIAAA CE

Plautilla'nın büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBEQN NEQKOPQN - ET AKC 
(Era 221 = Yıl 202/3)
Agonistik urne kabı (kura vazosu).

Env. 10-13/6-96 ; R ef.: 5NG Levante 1411 ve 
Ziegler Anz. 296.1
AE Assaria ; A ğ r .: 5 .05  g r . ; Çap : 2 0  m m .; 12

MACRINUS (M.5. 217-218)
19- Ö.Y. /  [AVT] K M On CEY - MAKPEINOC CEB

TÜRK ARKEOLOJİ VE ETNOGRAFYA DERGİSİ

Macrinus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.

A.Y. /  KAIC TQN nP  AN AZ ENAO MHT[PO] PQM 
TPO /  KEK / TB /  [ET - EAC]
(Era 235 = Yıl 217)
Nike sola yürüyor, palmiye dalı ve trophy taşıyor. 
Env. 150-16/12-67; R ef.: 5NG Levante 1414; 
Ziegler Anz. 341.1 - 346.1 ve Arslan 92 , 18 
AE Pentassaria ; A ğ r.: 26 .04  g r.; 3 6  mm.; Yön
; 1

ELAGABALUS (M.5. 218-222)
2 0 - Ö.Y. /  AVT K M AV ANTÎ2NEIN0C CEB

Elagabalus'un şua taçlı başı sağa.
A.Y. /  ANAZ AP[BOY] MHTPO / A /  M-K /  T-B
Dikaiosyne ayakta sola, terazi ve değnek tutuyor. 
Env. 3 6 -9 /3 -9 6 ; Ref.; 5NG Levante 1431 (önyüz) 
v e  5 i e g l e r  A n z .  3 6 5 . 1  
AE Trihemiassaria ; A ğ r.: 7.55 g r . ; 22 mm.; Yön 
: 12

21- Ö.Y. /  AVT K M AV ANTQNEINOC
Elagabalus'un şua taçlı başı sağa.
A.Y. /  ANAZA MHTPOn - AMK /  TB
Zeus ayakta sola, çıplak, sağ elinde şimşek demeti 
tu tuyor, sol eliyle asasına dayanmakta ve solda 
ayaklarının yanında kartalı.
Env. 5 5 4 -1 ; Ref.: BMC 21. s. 34, no. 17; 5NG 
Levante 1431; Ziegler Anz. 3 6 6 .1 ; Arslan 92,19 
AE Trihemiassaria ; A ğ r.: 6 .33  g r . ; 23 m m .; 
Y ön : 6

22- Ö.Y. /  AVT K M AV ANTQNEINOC
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.

A.Y. /  ANAZ[APB MHTPO]Fİ /  AMK /  ET.0AC 
(Era 239 = Yıl 220/21)
Uç agonistik kura vazosu, ortadaki daha büyükçe. 
Env. 20-34 /11-66; Ref.: Ziegler Anz. 399 .3  (arka 
yüz) ve Arslan 92, 22
AE Triassaria (? ) ; A ğ r.: 12.37 g r . ; 27.5 m m .; 
Yön : 6

23- Ö.Y. /  AVT K MA ANTQNE[INOC]
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAP [MHTPOnO] /  TB /  AMK
Aslan ayaklı bir masa üzerinde üç agonistik kura 
vazosu durmakta.
Env. 139-1; Ref.: 5NG Levante 1424; Ziegler Anz. 
4 0 0 .1 , 401 ,2  - 412.1 ve A rs la n  9 2 , 21 
AE Triassaria (? ); A ğ r.: 14.67 g r . ; 29 m m .; Yön 
: 6

2 4 - Ö.Y. /  AVT K M A[VP ANTQN]EINO
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZ M H T [P 0 n 0 ] /  TB /  AMK
Triptolemos, yılanların çektiği biga üzerinde sola. 
Env. 166-79/70  ; R ef.: 5NG Levante 1426 ve 
Arslan 92, 20
AE Triassaria (? ) ; A ğ r.: 12.46 g r . ; 29  mm.; Yön
: 6
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25- Ö.Y. /  AVK M AVAN TÎ2NEIN0CCE
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBOY MHTPO /  AMK /  TB
Dişi kurt sağa, Remus ve Romulus'u emzirmektedir. 
Env. 5 1 -3 0 /6 -8 7 ; R ef.: SNG Levante 1425 ; 
Ziegler Anz. 417.1 ve Arslan 92, 24 
AE Triassarla (? ) ; A ğ r .: 10.56 g r . : 27 mm. Yön 
: 12

26- Ö.Y. ve A.Y. 24  no.lu sikke gibi.
Env. 4 8 6  -1 ; R ef.: Ziegler Anz. 417.1 ve Arslan 
9 2 ,2 4
AE Triassaria (? ) ; A ğ r.: 10.09 g r . ; 26  mm.; Yön 
: 6

27- Ö.Y. / AVKMAY ANTÜNEINOCCE
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBEÎ2N / OIKOYMENirKOC] / M- 
A-/ [K]
M asa ü ze rin d e  a g o n is t ik  ku ra  vazosu . 
Env. 20-1-62 ; R ef.: Ziegler Anz. 421.4 ve Arslan 
9 2 ,2 6
AE Triassaria ; A ğ r .: 13.10 g r . ; 3 0  m m .; Yön : 
12

26- Ö.Y. /  AVTMAVP ANT[QNE]INOC [CEB]
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAPBO[VM]HTPO / AMK / T /  B
Bir podyum üzerindeki bir tapınağın yandan ve 
cepheden perspektif görünüşü önde 5  ve yanlarda 
6  sütun var. Tapınağa g irişte  4  sıra merdiven ve 
alınlıkta kalkan.
Env. 67-6 /1 -94  ; R ef.: Ziegler Anz. 424.1 ; SNG 
Paris. 2 0 6 4
AE Triassaria (? ) ; A ğ r.: 12.60 g r . ; 26  mm.; Yön

29- Ö.Y. /  AVT K M AVP AN - TQNEINOC CEB
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  [ANAZAPBOV] ENAOI M[HTPO / AMK 

/T B
Nike biga üzerinde sağa.
Env. 2120-7/1 ; Ref. : Z ieg le r Anz. 4 3 4 .2  
AE Triassaria ; A ğ r .: 11.67 g r . ; 33 .5m m .; Yön : 
12

30- Ö.Y. /  [AV K M AVP] ANT£2N[EIN0C CEB]
Elagabalus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZ. ENAOI. MHTROFI. TPOTI. A.M.K. 
/ r - B
Defne çelengi içerisinde; AH MI /OVP HA /  
ANTQNEI / NOV /  ET.MC (Era 240=221)
Env. 1 6 6 9 -3 /2 -6 6  ; Ref. : Ziegler Anz. 4 6 6 .2  
AE Hexassaria ; A ğ r.; 21.60 g r.; Çap: 34.5  mm. 
Yön : 6
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IULIA MAESA (J. Domna'nın kızkardeşi, 
Elagabalus ve Severus Alaxander'in büyükannesi)

31- Ö.Y. /  IOVAIA MAICA CEB
Julia Maesa'nın büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBO[V]/ P-B / AMK
Fil sağa yürüyor.
Env. 110-4/4 - 9 0  ; Ref. : Ziegler Anz. 352.1 
AE Assaria ; A ğ r .: 3 .6 5  g r . ; Çap : 19 m m .; Yön 
: 6

SEVERUS ALEXANDER (M.S. 222-235)
32 - Ö.Y. /  AVT K M AV AAEZANAPOC

Severus Alexanderen şua taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV MHTPOTI / PB /  ET0MC 
(Era 249 = Yıl 230/31)
Çıplak a t  sağa yürüyor ve sol ayağını kaldırmış. 
Env. 10-13/10-96 ; R ef.; SNG v. Aulock 5 4 9 6  
(benzer); SNG Levante 2 0 9 0  (benzer); Ziegler 
Anz.
5 2 3  (benzer). Severus Alexander için arka yüz 
yeni tip .
AE Triassaria ; A ğ r.: 13.03 g r . ; Çap : 26.5  mm.; 
Yön : 12

33- Ö.Y. /  AVT K MA CEOV AA[EZANDPOC]
Severus Alexanderen şua taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZA /  PBOV MHT / TB /  ET 0MC (Era 
249 = 230/31)
Uç agonistik kura vazosu ve içlerinde birer palmiye 
dalı.
Env. 4 4  - 2 /2 -9 0  ; R ef.: Ziegler Anz. 620.1 ve 
Arslan 92, 29
AE Tetrassaria ; A ğ r .: 13.65 g r . ; Çap : 26  mm.
; Y ö n : 6

34- Ö.Y. /  AVT K MA[CEO]AAEZANAPOC
Severus Alexanderen şua taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZ ENAOZ MHTP / B r  /  ET.HMC (Era 

246 = 229/30
Nike iki a tlı araba (biga) üzerinde sağa, çelenk ve 
palmiye dalı tu tuyor.
Env. 93-12/9-67; Ref.: SNG v. Aulock; SNG 
Levante 1453 benzer; Ziegler Anz. 621.4 benzer 
ve Arslan 92, no. 27
AE Tetrassaria ; A ğ r .; 15.24 g r . ; Çap: 29  mm.
; Yön : 6

35- Ö.Y. ve A.Y. 34 no.lu sikkenin benzeridir.
Env. 7 4 -1 0 4 /4 2 -9 0 ; R ef.: Ziegler Anz. 621.4
benzer ve Arslan 92, no.26
AE Tetrassaria ; A ğ r .: 14.54 g r . ; Çap : 29  mm.
; Y ö n :3

3 6 - Ö.Y. /  AVT K M AY CEOYAAEEANAPOC
Severus Alexander'in defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV / MHTPOTIOA - TB - ET 
0MC ( Era 249 = 230/31)
Sol kenarda bir tapınak ve önünde a lta r. Altar'ın 
sağında ayakta im parator sola.
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Yukarda sağa doğru uçmakta olan Nike 
imparatoru taçlandırıyor.
Env. 2 3 -4 3 /2 3 -0 0  ; R ef.: SNG v. Aulock 5 4 9 5  
; Ziegler Anz. 628a.1 ve A rslan  92 , no. 3 0  
AE Hexassaria; A ğ r.: 20 .53  g r.; Çap :34.5 mm. 
; Y ö n : 7

37- Ö.Y. /  ATT KAMA AVCEO...[AAEEANAPOC]
Severus Alexander'in defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV MH[TPO] TB /  ET / 0MC 
( Era 249 = 230/31)
Nike, bir küre üzerinde, ayakta, sola. Çelenk ve 
palmiye dalı taşıyor.
Env. 9 6 -2 7 /2 -9 6  ; Ref. : Z iegler Anz. 629.1 
AE Hexassaria ; A ğ r .: 22.32 g r . ; Çap : 3 3  mm. 
; Yön : 12

36- Ö.Y. /  AYT KAMAVP CEOV AAEZANAPOC
Severus Alexander'in defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. /  MHT - POnO / TB /  ANAZAPBOV
Severus Alexander 6  atın çektiği araba üzerinde 
cepheden, başı sola, askerî elbiseli ve miğferlidir. 
Sağ elini kaldırmış halkı selamlıyorve sol omuzunda 
trophy veya flama taşımaktadır. Tören arabasının 
atlarının 4'ü sağa ve 4'ü sola doğru galop 
durumdadır.
Env. 11-92/57-91; R ef.: Bu sikke ünik (Unique) 
olup, hiçbir yayında bulunamamıştır.
AE Hexassaria ; A ğ r.: 20 .67  g r . ; Çap : 34.5  mm. 
; Yön: 12

JULIA MAMAEA (Severus Alexander'in annesi)
39- Ö.Y. /  IOY.MA - [M]EA CEB

iulia Mamaea'nın omuzu hilalli ve drapeli büstü 
sağa.
A.Y. /  ANAZAP[BOV] MHTPO - ET HMC (Era 

246 = Yıl 229/30)
Önde 11 sütunlu tapınak cepheden.
Env. 10-13/11-96; R ef.: SNG v. Aulock 5 4 9 9  ; 
SNG P aris  2, 2 0 9 7  ve Z ieg le r Anz. 512.1 
AE Trihemiassaria ; 6 .5 6  g r . ; Çap : 26 .5  m m .; 
Yön : 12

MAXIMINUS I (M.S. 235-236)
40- Ö.Y. /  [AY K T IOV OVH MAE]IMEI[NO]C CEB

Maximinus l'in defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  [AN]AZAP /  [BOV] yazısı yer çizgisi 
altında.
4  sütunlu (te tra s ty le ) tapınak cepheden. Ana 
girişin üzeri kemerli ve kemer içi istiridye kabuğu 
şeklindedir, iki yanda sütun lar arasında, kaide 
üzerinde, poloslu ve ellerini başına kaldırmış kadın 
heykelleri (karyadit ?) durmaktadır. Karyaditlerin  
durduğu sü tun lar arası üçgen alınlıklıdır. Celia 
içersinde burçları ihtiva eden astro lo ji çemberi 
(Zodiak) vardır.
Env. 2 3 -4 3 /2 4 -6 6  ; R ef.: SNG Levante 1461; 
Ziegler Anz. 6 6 0 .3
AE Hexassaria ; A ğ r .: 21.52 g r . ; Çap : 3 4  mm.
; Yön : 6

MAXIMUS Caesar, (M .S . 2 3 5 -2 3 8 )
41- Ö.Y. /  r-IOVH[MAEI]MOC KAI

Maximus Caesar'ın taçsız başlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / AN AZ EN AO. MHTPO ET ANC (Era 254=Yıl 
235/36
7 sütunlu tapınak cepheden ve alınlıkta yıldız. 
Env. 1 7 -4 7 /4 6 -9 3  ; Ref. : Ziegler Anz. 644.1 
AE Triassaria ; A ğ r.: 11.8 g r . ; Çap: 25 mm.; Yön 
: 6

GORDIANUS III (M.S. 238-244)
42- Ö.Y. /  AVT K M ANTONINOC TOPAIANOC CEB

Gordian lll'ün şua ta ç lı ve zırhlı büstü  sağa. 
A.Y. / ANAZAPBO[V ENAOI] MHTPO / ET AEC 
(Era 261 = Yıl 242/43)
Sivri külahlı bir adam (Ares ?) bir kaya üzerinde 
sola oturuyor. Sağ eliyle mızrak tu tu y o r ve sol 
eliyle kayalığa dayanmış.
Env. 154-27/10-86 ; R e f.: SNG Levante 1466 ; 
Ziegler Anz. 697.1 - 6 9 6 .2  ve Arslan 92, no. 33  
AE Hexassaria ; A ğ r .: 21.16 g r . ; Çap : 31.5 mm. 
; Yön : 6

43- Ö.Y. /  AVT K M ANTQNIOC TOPAIANOC
Gordianus lll'ün şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / [ANjAZAPBOV MHTPOITO - ET / BZC 
(Era 262 = Yıl 243/44)
Hermes ayakta sola, Caduceus ve para kesesi 
tu tuyor.
Env. 1 6 4 9 -4 /3 -6 4 ; R ef.: SNG Levante 1466 ; 
Z ieg le r Anz. 717.2 ve A rs la n  9 2 , no. 3 6  
AE Triassaria ; A ğ r .: 10.49 g r . ; Çap : 26 .5  mm. 
; Yön : 1

44- Ö.Y. /  AYT K MANT TOPAIANOC CEB
Gordianus lll'ün şua taç lı ve zırhlı büstü sağa. 
A.Y. / ANAZAPBÖ[V EjNAOZ M[HTPO] - ET BZC 
(Era 262 = Yıl 243/44)
Tykhe bir kayalık üzerinde sola o turuyor ve 
ayaklarının a ltın d a  ırmak ta n rıs ı yüzmekte. 
Env. 3 9 -6 /6 -9 1 ; R ef.: Lindgren I, no. 1441; SNG 
Levante 1467; Ziegler Anz. 720.1; Arslan 92, no. 
3 4
AE Hexassaria ; A ğ r .: 22.53 g r . ; 3 4  m m .; Yön 
: 6

45- Ö.Y. ve A.Y. 4 4  no .lu s ikkeye benzer. 
Env. 3 9 -6 /7 -9 1 ; R ef.: Ziegler Anz. 721.2; Arslan 
92, no. 35
AE Hexassaria ; A ğ r.: 20.61 g r . ; Çap: 34.5 mm. 
; Y ö n :1

PHILIP II (Caesar, M.S. 244-249)
4 6 -  Ö.Y. /  [M ljO V A cp lA nriO C  KAI[C]AP

Philip ll'nin çıplak başlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAPBOV MHTPOTI /  ET YZC ( Era 
263 = Yıl 244/45)
Env. 113-33/23-90; Ref.: BMC 21, PI.VI, 12; Ziegler 
Anz. 726 .7  - 728.1 ve A rslan  92, no. 37  
AE Triassaria ; A ğ r .: 11.07 g r . ; Çap : 2 6  m m .;
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Env. 63-12/9-91; Ref.: Linderen I, A1445A; Ziegler 
Anz. 603.16 ve Arslan 92, 3 9  
AE Diassaria ; A ğ r.: 7.43 g r . ; Çap: 21 m m .; Yön 
: 6

Yön: 6

47- Ö.Y. ve A.Y. 4 6  no .lu s ikkeye benzer. 
Env. 4 -1 0 9 /5 4 -6 6  : R e f.: Zlegler Anz. 726.1 ve 
Arslan 92, no. 3 6
AE Triassarla ; A ğ r .: 9 .97 g r . ; Çap : 25 m m .; 
Yön : 1

HOSTILIAN (M.S. 251)
4 6 - Ö.Y. /  TAI OV OC  MECKVINTOC KAI

Hostilianus'un çıplak başlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV EN A MHT 0ZC (Era 269  

= Yıl 250/51)
Çıplak Apollon ayakta, cepheden, başı sola, sol 
dirseğini bir sütunce üzerinde duran lire 
dayamaktadır ve sağ elinde ise yere doğru defne 
dalı tu tm aktad ır.
Env. 11-92/73-91; Ref.: 5NG Levante 1503 ; SNG 
P aris  2, no. 2127 ve Z ieg le r Anz. 7 5 4 .4  
AE Diassaria ; A ğ r .: 6 .9 6  g r . ; Çap : 21 m m .; 
Yön : 1

VOLUSIAN (M.S. 251-253)
49- Ö.Y. /  AV K OVOAOVCIANOC CE

Volusianus'un defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZ . A. K. M. MHTP - TT / ET.OC (Era 

270 = Yıl 251/52)
Keçi burcu (Capricorn) sağa koşuyor ve altında 
küre.
Env. 5 3 -2 /2 -6 6 ; Ref.: Lindgren I, no. 1445; SNG 
Levante 1507 ; Ziegler Anz. 776.12 ve Arslan 92, 
41
AE Diassarla ; A ğ r.: 7.13 g r . ; Çap : 21 m m .; Yön 
: 6

5 0 - Ö.Y. ve A.Y. 4 9  no.lu sikkeye benzer. 
Env. 2 3 -4 3 /3 4 -6 6 ; Ref.: Ziegler Anz. 776.12 ve 
Arslan 92, 42
AE Diassaria ; A ğ r .: 6 .9 0  g r . ; Çap : 21 m m .; 
Yön : 12

51- Ö.Y. / AVT K OVOAOCCIONOC CE
Volusianus'un defne taçlı başı sağa.
A.Y./ANAZ AMK M H TP/TT
Çıplak Apollon ayakta cepheden, başı sola, sağ 
elinde yere doğru defne dalı tu tuyor ve sol dirseğini 
sü tunce  üzerinde duran lire dayam aktad ır. 
Env. 3 9 -6 /4  - 91 ; Ref.: SNG Levante 1506,1509 
; Z ieg le r Anz. 775.1 ve A rs la n  9 2 , 4 0  
AE Diassaria ; A ğ r.: 7.40 g r . ; Çap: 21 m m .; Yön 
: 4

VALERIANUS I (M.S. 253-260)
52- Ö.Y. / AVT K OV AAEPIANOC

Valerianus l'in defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / [ANAZ]APBOV AMK İT  - ETBOC ( Era 

272 = Yıl 253/4)
Çıplak Apollon ayakta cepheden, başı sola, sağ 
elinde yere doğru defne dalı tu tuyor ve sol dirseğini 
sü tunce  üzerinde duran lire  dayam aktad ır.
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53- Ö.Y. /  [AVT K OV]AAEPIANOC CE
Valerianus l'in şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV EN AOI MHT / İT  /  AMK 

T/[ETBOC]
Şehir Tykhe'si ayakta sola, türbanlı ve örtülü 
giyinmiş, iki eliyle beraber kura vazosu tu tuyo r. 
Env. 63 -12 /6 -91 ; Ref.: BMC 21, Pl. VII, 3  ; SNG 
v. Aulock 5513 ; SNG Levante 1521,1522; Ziegler 
Anz. 6 0 6 .3 4  ve Arslan 9 2 ,45  
AE Triassaria ; A ğ r .: 10.66 g r . ; Çap : 23.5 mm. 
; Yön : 11

54- Ö.Y. ve A.Y. 5 3  no.lu s ikkeye benzer. 
Env. 1662-43/15  ; Ref. : Ziegler Anz. 6 0 6 .3 4  
AE Triassaria ; A ğ r .: 12.16 gr. ; Çap : 24.5 mm. 
; Yön : 5

55- Ö.Y. /  AVT K OVAAEPIANOC CE
Valerianus l'in şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBO V MHT / AMK /  TT /  - ETBOC 
(Era 272 = 253/54)
Şehir Tykhe'si ayakta sağa. Örtülü giyinmiş ve 
türbanlı, iki eliyle b irlikte kura vazosu tu tu yo r. 
Env. 47-13 /12-96  ; Ref. : Ziegler Anz. 6 0 7 .5  
AE Triassaria ; A ğ r .: 12.60 g r . ; Çap : 24  m m .; 
Y ö n : 6

56- Ö.Y. /  AVT K OV[AAEPI]ANOC CE
Valerianus l'in şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAPBOV /  rT  /  AMK /  ETBOC
Ay Tanrıçası Selene'nin omuzu hilalli büstü sağa. 
Env. 1706-405 ; Ref.: SNG v. Aulock 5515 ; SNG 
Levante 1527; Ziegler Anz. 619.2 ve Arslan 92, 
4 3
AE Diassaria ; A ğ r .: 6 .9 5  g r . ; Çap : 24  mm. ; 
Yön: 5

57- Ö.Y. / AVT K FI[AIK OV]AA[EPIANOC]CE
Valerianus l'in defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  AN AZ AP[BOV] /  TT /  ETBOC (Era 272 

= 253/4) T.A.M.K.
Dionysos sağa çömelmiş bir panter üzerine yan 
yatm ış, sağ elini başına götürm üş ve sol elinde 
th y rs o s  tu tu y o r, panterin  başı geriye dönük. 
Env. 119-10/9-66 ; R ef.: BMC 21.PI.VI.15 ; SNG v. 
Aulock 5510 ; SNG Levante 1516 ; Ziegler Anz. 
626.1 ve Arslan 9 2 ,4 4
AE Tetrassaria ; A ğ r.: 13.95 g r.; Çap: 26.5  mm. 
; Yön : 6

56- Ö.Y. /  [A]VT K n  AIK 0[VAAEPIA]N0C[CE]
Valerianus l'in defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  AN AZ APBOV - ETBOC - T.A.M.[K.] - I T
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Dionysos panter üzerinde sağa.
Env. 4 0 -3 /2 -9 3  ; Ref. : Z iegler Anz. 826.1 
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 14.30 g r . ; Çap : 2 8  mm. 
; Yön : 6

59- Ö.Y. /  [AVT K n  AIK]OVAA[EPIANOC]
imparatorun defne taşlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZ APBOV /  ET.BOC . T /  AMK
D ionysos p a n te r  üzerinde sağa uzanm ış. 
Env. 6 7 -8 /2 -9 4 ; R ef.: BMC 21, s. 39 , no. 4 0  ; 
SNG v. Aulock 5510  ; Z ieg le r Anz. 8 2 8 .7  
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 13.18 g r . ; Ç ap: 29  mm.
; Y ö n : 6

60- Ö.Y. /  [AVT K OVAAEP]IANOC
İmparatorun defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  [A]NAZ[A]PBOV MHT[POnO ] /  T -  T / 
ET.BOC /  [A]MK[T]
6  ade t agonistik kura vazosu üçlü iki sıra halinde, 
ortadakinde bir palmiye dalı.
Env. 2 3 -2 /2 -9 5  ; R ef.: SNG Paris 2, no. 2162 ; 
Ziegler Anz. 834.1
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 13.86 g r . ; Çap : 2 9  mm. 
; Yön : 6

ANAZARBUS DEFİNESİ

SEVERUS ALEXANDER (M.S. 222-235)
61- Ö.Y. /  AVT K MAC AAEZANAPO

Severus Alexanderen defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZ ENAOI MHTPO / T[B] / ET.HMCB 
(Era 248 = 229/30)
iki ade t d istyle  (2x5 sütunlu) tapınağın yanyana 
ve perspektif görünüşleri.
Env. 18-28/1-95 ; Ref.: Ziegler Anazarbus. 542.7 
AE Hexassaria ; A ğ r .: 21.87 g r . ; Çap : 3 4  mm.
; Yön : 8

62- Ö.Y. / [AVTK]MA CEOVH AAEEANAPOC]
Severus Alexanderen defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAP B OV MH[TPO] / T /  B
Nike bir küre üzerine konar vaziyette sola, çelenk 
ve palmiye dalı taşıyor.
Env. 1 8 -2 8 /6 -9 5 ; Ref.: SNG Levante 1456 ; SNG 
Paris 2, no. 2 0 8 2  benzer. ; Ziegler Anz. 586.1 
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 13.17 g r . ; Çap : 2 6  mm.
; Yön : 12

63- Ö.Y. /  AYTKAMAV CEOV AAEEANAPOC
Severus Alexanderen defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.

A.Y. /  ANAZPB / OV
Aquaeductus (Anazarbus su yolu üzerindeki 
köprülerden biri).
Env. 1 8 -2 8 /4  - 9 5  ; Ref. : Ziegler Anz. 641.1 
AE Hexassaria ; Ağr. 2 0 .6 9  g r . ; Çap : 3 3  mm.
; Y ön : 6
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MAXIMINUS I ve MAXIMUS Caesar, (M.S. 235
238)

64- Ö.Y. /  AVT K T IOV OVH MAEIMEINOC TIOVH 
MAEIMOC
Maximinus I He Maximus Caesar'm büstleri karşılıklı. 
Maximinus I sağda olup, defne taçlı, zırhlı ve 
paludamentumludur. Maximus solda, çıplak başlı 
ve zırhlıdır.
A.Y. /  [ANAZAPBOV] MHTPOnOAEOC /  TB
Üç ayaklı masa ve masanın üzerinde içerisinde iki 
palmiye dalı olan b ir a gon is tik  kura vazosu. 
M asanın ayak la rı as lan  ayağı şeklinded ir. 
Env. 18 -28 /1 2 -95  ; Ref. : Z iegler Anz. 652.1 
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 15.56 g r . ; Çap : 2 8  mm.
; Yön : 12

MAXIMUS C aesar, (M .S . 2 3 5 -2 3 8 )
65- Ö.Y. /  [ r  IOV]OVH MAEIMOC KA.

Maximus Caesar'ın çıplak başlı ve drapeli büstü 
sağa.
A.Y. /  ANAZAPBOV M HTPOTIO[AEQC] /  B - T 

/  [ET ANC] (Era 254 = 235/36)
Şehir Tykhe'si 4  sütunlu (te tra s ty le ) tapınak 
içersinde, kaya üzerinde sola oturuyor. Sağ elinde 
buğday başağı tu tuyor ve sol elini kayalığa dayamış 
olup, ayaklarının altında ırmak tanrısı Pyramos 
yüzmektedir.
Env. 1 8 -28 /9 -9 5  ; R ef.: SNG Paris 2, no. 2104; 
Ziegler Anz. 6 5 8 .2
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 18.30 g r . ; Çap : 29  mm.
; Yön : 12

6 6 -  Ö.Y. /  r IOV OVH M [A ]E IM 0C  KAI
Maximus Caesar'ın çıplak başlı ve zırhlı büstü 
sağa.

A.Y. /  ANAZAP[BOV M]HTPOITOAEÎÎC /  B - T 
/  ET ANC (Era 254 = Yıl 235/36)
2 sütunlu (distyle) tapınağın (?) kemerli alınlığı 

radial olarak şualara bölünmüştür.
Girişin tam  ortasında burçları sembolize eden bir 
zodyak çemberi, iki yanda Nike heykelleri ve a lt  
bölümde sola yürümekte olan bir boğa veya aslan 
resmedilm iştir.
Env. 18 -28 /2 -95  ; R ef.: SNG Paris 2, no. 2102 ; 
Ziegler Anz. 6 6 9 .2
AE Hexassaria ; A ğ r .: 16.21 g r . ; Çap : 3 3  m m .; 
Yön : 6

GORDIANUS III (M.S. 235-244)
67- Ö.Y. /  AVTK M A[NTTOPAIAN]OC CEB

Gordianus lll'ün şua taç lı ve zırhlı büstü sağa. 
A.Y. /  [ANAZAPBOV ENAOZ MHTPO /  T-B /

ET BZC] (Era 262 = Yıl 243/4)
Şehir Tykhesi bir kayalık üzerinde sola oturuyor, 
sağ elinde buğday başağı tu tuyor ve sol elini geride 
kayalığa dayamıştır. Ayaklarının altında nehir 
tanrısı Pyramos yüzmektedir.
Env. 1 8 -2 8 /7 -9 5  ; Ref. : Z iegler Anz. 6 9 8 .2  
AE Hexassaria ; A ğ r .: 24.13 g r . ; Çap : 31 m m .; 
Yön : 12

6 8 - Ö.Y. /  [AVT K] M ANTWNINOC TOPAIANOC
Gordianus lll'ün şua taç lı ve zırhlı büstü sağa.

67



A.Y. /  ANAZAPBOV MHTPOFI / ETFE.C (Era 
263 = Yıl 244/5)
Capricorn (keçi burcu) sola koşuyor ve a lt ta  küre. 
Env. 16 -26 /14-95 ; Ref.: Ziegler Anz. 727.1; SN G 
Paris 2, no. 2116
AE Triassaria ; A ğ r .: 11.76gr.; Çap : 25.5  m m .; 
Yön : 6

A.Y. / [ANA]ZAPBOV MHTPOnOA /  TB / 
ET[BEC] (Era 262 = Yıl 243/44)
Hermes ayakta sola, çıplak olup, sağ elinde para 
kesesi ve so l e linde  ca du ceu s  tu tu y o r .  
Env. 1 6 -2 6 /2 2 -9 5  ; Ref. : Z iegler Anz. 716.1 
AE Triassaria ; A ğ r .: 11.62 g r . ; Çap : 25.5 mm.
; Yön : 12

69- Ö.Y. /  AVT K[M ANT rOP)AIANOC [CEBA]
Gordianus lll'ün şua taç lı ve zırhlı büstü sağa. 
A.Y. / ANA[ZAPB]OV MHT[POTIOA] /  ET - BE 

/  C (Era 261 = Yıl 243/44)
Hermes ayakta sola, para kesesi ve caduceus 
tu tuyor.
Env. 1 6 -2 6 /1 0 -9 5  ; Ref. : Z iegler Anz. 716.1 
AE Triassaria ; A ğ r .: 12.25 g r . ; Çap : 26 .5  mm. 
; Y ö n : 12

TRANQUILLINA ( G ordlanus'un karısı)
70- Ö.Y. /  CA[B]EI[NIA TPA]NKVAAEINA AVT

T ra n q u il l in a 'n in  d ia d e m li b ü s tü  sa ğ a . 
A.Y. /  [ANAZAPBOV ENAOE MHTPOTIO] / 

[ETAEC] (Era 261 = Yıl 242/3 ?)
Ay tanrıçası Selene'nin omuzu hilalli büstü sağa 
ve boşlukta 7 yıldız.
Env. 16-26/19-95 ; R ef.: SNG Paris 2, no. 2110 
; Ziegler Anz. 695.1
AE Triassaria ; A ğ r .: 12.40 g r . ; Çap : 2 6  m m .; 
Yön : 6

71- Ö.Y. ve A.Y. 71 no.lu sikkeye benzer.
Env. 16 -26 /1 3 -95  ; Ref. : Ziegler Anz. 695.1 
AE Triassaria ; A ğ r .: 14.70 g r . ; Çap : 2 6  mm. 
Y ö n : 1

72- Ö.Y. / CABEINIA [TPA]NKVAAEINA AVT
Tranquillina'nm diademli ve omuzu hilalli büstü 
sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV MHTPOnOA /  TB /  ET AEC

Serapis büstü sağa.
Env. 1 6 -2 6 /6 -9 5 ; R ef.: SNG Paris 2, no. 2109 
; Ziegler Anz. 713.1
AE Hexassaria ; A ğ r .: 21.61 g r . ; Çap : 31.5 mm.
; Yön : 6

PHILIP I (M.S. 244-249)
73- Ö.Y. /  AVT K M IOVA <J>IAinnOC CEBAC

Philip l'in şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu büstü 
sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV MHTPOTIOAE ET TEC (Era 
263=Yıl 244/5) EAEVOEPON /  KOINOBOV
Koinoboulion sola oturuyor, sağ eliyle önündeki 
vazodan oy çekiyor ve sol kolunda bereket boynuzu 
tu tuyor. Solda ağaç.
Env. 1 6 -2 6 /3 -9 5 ; Ref.: Ziegler Anz. 737.4 ve 741.1 
; SNG Paris 2, no. 2112
AE Hexassaia ; A ğ r .: 2 3 .6 5  g r . ; Çap : 3 5  mm.
; Yön :12

PHILIP II Caesar, (M.S. 244-247)
74- Ö.Y. /  MIOVAOIAinnOC KAICAP

Philip H'nin çıplak başlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
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HERENNIA ETRUSCILLA (Trajanus Decius'un 
karısı M.S. 249-251)

75- Ö.Y. / EP[ENNIAN]ETPOVCKI AAACE
Herennia Etruscilla'nın diademli, drapeli ve 
omuzunda hilâl olan büstü sağa.

A.Y. / [ANAZAPBOV MH]TPOTI /  T /  T /  ET IEPOV 
/  OAVMFI 0EC (Era 269  = Yıl 250/51)
Dionysos yarı çıplak, sağa yatm ış panter üzerine 
uzanmış ve thyrsos tu tuyor.
Env. 16-26/11-95; Ref.: Ziegler Anz. 7 6 6 .2 ; SNG 
Paris 2, no. 2120

76- Ö.Y. /  EPENNIAN ETPOVCKIAAA CEBA
Etruscilla'nın diademli, drapeli ve omuzlan hilalli 
büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPBOV MHTPOFI I F  İ T İ  ETIEPOA 
/  VM 0EC (Era 269 = Yıl 250/51)
Dionysos, panter üzerinde sağa doğru uzanmış 
ve thyrsos tu tm aktad ır.
Env. 1 6 -26 /2 6 -95  ; R ef.: SNG Cop. 52  ; Ziegler 
A nz. 769 .1  ; SN G  P a ris  2, 2120-2121 
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 16.67 g r . ; Çap : 3 0  mm. 
Yön: 6

HOSTILIANUS Caesar ( M.S. 250)
77- Ö.Y. /  MECCION KOVINTON KAICAPA

Hostilianus'un çıplak başlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. / ANAZ ENAOE ET[HEC] (Era 266 = Yıl 
250) /  r - r  / [OI]KOVM /  ENIKOC
Agonistik urna (kura vazosu) ve içerisinde bir 
palmiye dalı.
Env. 1 6 -26 /2 6 -95  ; R ef.: SNG Levante 1502 ; 
Z ieg le r Anz. 745.1 ; SNG P a ris  2, 2125 
AE Triassaria ; A ğ r .: 6 .4 9  g r . ; Çap : 25  m m .; 
Yön : 6

TREBONIANUS GALLUS (M.S. 251-253) 
76- Ö.Y. / AVT K T OV TPEB TAAAO[C CE]BA[CT.

Trebonianus Gallus'un şua taçlı, zırhlı ve 
paludamentumlu büstü sağa.
A.Y. /  [ANAZAP]BOV ENA M[HTP . ETOC (Era 

270=Yıl 251/52) /  17 T /  AK / M /  KOIN EA]
Koinoboulion sola oturuyor. Sağ eliyle önündeki 
vazodan oy çekmekte ve sol kolunda bereket 
boynuzu tu tuyor. Sol kenarda ağaç.
Env. 16 -26 /5 -9 5  ; R ef.: SNG Levante 1 5 0 4 ; 
Z ieg le r Anz. 7 9 0 .3  ; SNG P a ris  2, 2129 
AE Hexassaria ; A ğ r.: 20.23  g r . ; Çap : 31.5 mm.
; Yön : 12

VOLUSIAN (M.S. 251-253)
79- Ö.Y. / AV[T K T OVI AO TA]AAOC 

OVOAOVCIANOC
Volusianus'un şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu
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Env. 1 6 -28 /25 -95  ; R ef.: SNG Levante 1524 ; 
Z ieg le r Anz. 6 08 .1  ; SNG P a ris  2, 2146  
AE Triassaria ; A ğ r .: 12.19 g r . : Çap : 27 m m .; 
Y ö n : 6

büstü sağa.
A.Y. / [ANAZA]PBOV MHTPOnOA /  T -  T /  ET 
OC (Era 270 = Yıl 251/52)
Ay tanrıçası Selene büstü sağa. Omuzundaki 
hilâlin çevresinde 7 yıldız.
Env. 16 -26 /20 -95 ; Ref.: SNG Cop. 55; Zlegler 
Anz. 762.2  - 763.2
AE Triassaria ; A ğ r.: 6 .45  gr.; Ç ap: 24  mm.; Yön
: 6

66- Ö.Y. ve A.Y. 65 nolu sikke gibi.
Env. 1 6 -2 6 /2 4 -9 5  ; Ref. : Ziegler Anz. 606.1 
AE Triassaria ; A ğ r .: 10.60 g r . ; Çap : 2 6  m m .; 
Yön : 6

6 0 -  Ö.Y. ve A.Y. 7 6  no.lu  s ikkeye benzer. 
Env. 1 6 -2 6 /2 7 -9 5  ; Ref. : Ziegler Anz. 7 9 6 .5  
AE Triassaria ; A ğ r .: 10.25 g r . : Çap : 24  m m .; 
Yön : 6

61- Ö.Y. /  [AVT K TOVIAOJTAAAOC 
OVO[AOVCIANOC]
Volusianus'un şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAP - AMK - MHTP TİM /  T /  T /  ET 
OC
Nike sağa yürüyen biga üzerinde çelenk ve palmiye 
dalı taşıyor.
Env. 1 6 -2 6 /1 6 -9 5  ; Ref. : Z iegler Anz. 764.1 
AE Triassaria ; A ğ r .: 11.69 g r . ; Çap : 27 m m .; 
Yön : 12

62- Ö.Y. /  AVT K[TOV A<J>TAAAOC 
0V]E0V0A0VCIAN0C
Volusianus'un şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAPBO[V MHTP Tl / T [T] / A / M / 

K/ OC
Üç ayaklı masa üzerinde agonistik kura vazosu. 
Env. 1 6 -2 6 /1 5 -9 5  ; Ref. : Z iegler Anz. 765.1 
AE Diassaria ; A ğ r .; 6 .6 3  g r . ; Çap : 24  m m .; 
Yön : 6

63- Ö.Y. /  [AVTK nOVI AO[TAAAOC 
OVOAOVCIANOC]
Volusianus'un şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  [ANAZAP]BOV MHTPOTİOA /  A / MK / 

T r  /  [ET AOC] (Era 271 = 252/53)
Sağa yürüyen a t  ve sağ ön ayağını kaldırmış. 
Env. 16-26/17-95; Ref.: Ziegler Anz. 797 .9 ; SNG 
Paris 2, 2136
AE Triassaria ; A ğ r .: 10.66 gr. Çap : 25.5  mm.
; Yön : 10

64- Ö.Y. ve A.Y. 61 no.lu sikke gibi.
Env. 16 -26 /16-95 ; Ref.: Ziegler Anz. 7 9 7 .9 ; SNG 
Paris 2, 2136
AE Triassaria ; A ğ r .: 12.35 g r . ; Çap : 24  m m .; 
Yön : 12

VALERIAN I (M.S. 253-260)
65- Ö.Y. / AVT K O VAAEPIANQC CE.

Valerianus fin şua taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. / ANAZAPB[OV MHTPOTİOA] / T -T  / ET 

BOC (Era 272 = 2 5 3 /5 4 ) /  [ AMK]
Aslan ayaklı masa üzerinde agonistik kura vazosu.

67- Ö.Y. /  AVT K n  AIK OVAAEPIANOC CE
Valerianus fin defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  AN AZ[APBOV] / T -T  / ET.BOC / T.A.M.K.
Dionysos yarı çıplak, bir panter üzerinde sağa 
uzanmış ve elinde thyrsos tu tuyor.
Env. 1 8 -2 6 /2 3 -9 5 ; Ref.: Ziegler Anz. 626 .1 ; SNG 
Paris 2, 2155
AE Tetrassaria  ; A ğ r .: 13.36 g r . ; Çap : 27 mm. 
; Yön ; 6

8 8 - Ö.Y. /  AVT K Tl AIK OVAAEPIANOC CE
Valerianus fin defne taçlı, zırhlı ve paludamentumlu 
büstü sağa.
A.Y. /  ANAZAPBOV /  T -T  /  ET BOC / A.M.K.
Üçerli grup halinde altı adet agonistik urna vazosu. 
Env. 16-28 /21-95; Ref.: Ziegler Anz. 8 3 6 .1 ; SNG 
Paris 2, 2162
AE Hexassaria; A ğ r.: 19.70 g r . ; Çap: 29.5  mm. 
; Yön : 12
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